
 

Zpravodaj 
obce Záryby 

3 - 2014                                                            

Staročeské máje 

Vážení spoluobčané,  

  jistě jste si všimli, že proběhla v naší obci akce pořádaná baráčníky, a tou byla oslava Staročeských májů. 

Celá akce začala v brzkých odpoledních hodinách a protáhla se až do druhého dne. Samozřejmě, že 

nejdůležitější částí oslav je průvod po vsi, kdy hraje dechovka a účastníci průvodu tančí před domy, kde jsou 

umístěny májky. Májky se dávají všem svobodným dívkám v obci a ještě ke starostovi obce a k paní 

rychtářce baráčníků. Celá akce je zakončena předtančením České Besedy na "návsi" a nebo na jiném 

vhodném prostoru, který je schopen pojmout množství tanečníků a přihlížejících spoluobčanů či přizvaných 

hostů z okolních baráčnických organizací. Celá akce je organizačně náročná na přípravu a dovolte mi, abych  

tímto poděkoval všem, kteří ji připravovali a samozřejmě i realizátorům všech prací (sestavení tančících 

kolon, nácvik Besedy,  příprava velké máje a malých májek, výzdoba sokolovny na večerní veselici  a 

spousta, spousta dalších úkolů a úkolečků, které je nutno zařídit, aby vše dobře proběhlo). Dík také patří 

všem tanečníkům, kteří na závěr průvodu zatančili Českou Besedu a  o půlnoční přestávce ji v sokolovně na 

přání znovu zopakovali.    

                                                                                                            Petr Mašek,  starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Zpráva z obecního úřadu 

 

VÝZVA - OHŇOSTROJE 

   Vážení spoluobčané, dovoluji si Vás tímto požádat, abyste v případě pořádání rodinných oslav, které chcete okořenit 

ohňostrojem, předem upozornili vlastníky sousedních nemovitostí, protože máme evidováno první úmrtí rodinného mazlíčka!!! 

Ohňostroj je velice stresující záležitostí pro všechna zvířata a proto prosím, dejte jejich majitelům možnost se na tuto skutečnost 

připravit. Ohňostroj proveďte najednou a v co nejkratším možném čase. Stačí dát do schránky sousedních nemovitostí v okruhu 

100 - 150 m od místa pořádání ohňostroje lísteček s uvedením termínu (den a přesný čas)!!! 

Předem děkujeme.                                       starosta a chovatelé 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

     Prosím občany, kteří mají fotografie přívozního domku s čitelným vyznačením letopočtu při povodních na Labi, aby je 

zapůjčili k obnovení zápisů na původním místě. 

                                                                                    Děkuji  Alena Štemberová 

                                                                            Záryby 67 nebo do schránky obecního úřadu 

  

====================================================================================== 

„HŘEJ SLUNÍČKO HŘEJ,LÉTO PŘIVOLEJ…..“ 

 
   Velikonoční odpoledne sice bylo za svitu sluníčka, ale stále ještě nemělo tu sílu a nehřálo tak, jak bychom 

si přáli, přesto byla atmosféra příjemná a domníváme se, že se velikonoční odpoledne uprostřed pracovního 

týdne stalo jeho zpestřením.  

Méně příjemné bylo pro některé zájemce o vstup do MŠ vyhlášení výsledků zápisu. Z 23 dětí se do školky 

10 dětí nedostalo, z toho jen 2 děti nebyly místní. Je nám to moc líto, ale kapacitu školky nelze překračovat. 

V měsíci dubnu nás navštívilo divadélko Koloběžka se svým představením „ Jak ježibaba Kolobajzna slavila 

Velikonoce“, které se dětem líbilo. 

Přišel měsíc květen, který byl celkem studený a počasí nám nepřálo letos ani na škole v přírodě. Tak jako 

v loňském roce, i letos jsme 12.5.2014 odjeli do Maxova u Sloupu v Čechách. Školy v přírodě se zúčastnilo 

20 dětí a 4 dospělí. Ač nás počasí zlobilo, přesto jsme se snažili školu v přírodě si užít co nejlépe. Nikdo 

nám neonemocněl, a tak jsme se v pátek večer vrátili příjemně unavení všichni domů. 

V květnu nás čekalo ještě závěrečné focení, z něhož bude uděláno i tablo předškoláků, které si můžete 

prohlédnout u autobusové zastávky. 

Na konci měsíce května nás navštívilo varieté se zvířátky a artistkou Cecilkou –toto vystoupení mělo velký 

úspěch a bylo již prvním dárkem ke Dni dětí. Dalším dárkem bylo hudební dopoledne s paní Kočovou 

z Mělníka. 

Ve středu 4.6. jsme se opět zúčastnili krajského kola v atletickém víceboji (běh,hod,skok do dálky a 

štafetový běh) v Kolíně. Stejně jako v loňském roce jsme obsadili nepopulární 4.místo. 

V pátek jsme uzavřeli oslavování  svátku dětí soutěživými a závodivými hrami na školní zahradě a hledáním 

“pokladu“ v nedalekém parku u rybníka. 

Máme před sebou poslední měsíc před prázdninami a v něm vyhodnocení soutěže tučňáka Mikiho, (všem, 

kdo nám poslal svůj hlas, tímto mnohokrát děkujeme). 

Čeká nás vystoupení pro rodiče dětí, které navštěvovaly zájmové  kroužky, účast na vítání občánků, brigáda 

pro tatínky, výlet na Staré Hrady a Závěrečná akademie s rozloučením s předškoláky. Samy vidíte, že se 

nudit rozhodně nebudeme. 

A pak již hurá na letní radovánky. Omezený provoz školky na jednu třídu bude zajištěn do 20.7. a potom 

bude MŠ uzavřena až do 1.září, kdy začne další školní rok. 

Přejeme všem krásné prožití letních dní a v září se na vás budeme znovu těšit. 

Za Mateřskou školu Záryby, příspěvkovou organizaci  
                                                                                                   Radka Blanárová, ředitelka školy. 

Fotografie na druhé straně 



Z akcí naší mateřské školy 

Školka v přírodě Maxov 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                

Cecilka – zvířátka ve školce 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                         

Jak ježibaba slavila Velikonoce 

 

 

 

 



 

 

 

14. 5. 2014 ZŠ Záryby společně s MAS Středním Polabím uspořádaly „Příjemné 

odpoledne“ u příležitosti Týdne rodiny. Přítomní si vyslechli koncert „Pražského 

hradčanského orchestru. Následovaly písničky z kroužku Angličtiny a soutěže, které si pro 

děti připravili pedagogové školy, pan starosta, zástupci knihovny i Školské rady.  

Koordinátorem celého projektu  byla paní Kateřina Wirthová. Zaměřila se na znalosti 

Středního Polabí, ekologii, čtenářskou gramotnost, informace o MAS Středním Polabí 

(www.strednipolabi.cz). Hosté měli možnost zúčastnit se ankety na téma: Co bych chtěl 

změnit v našem regionu. Smyslem této ankety bylo upřesnění Strategie území. Nejčastěji 

se objevovala potřeba zaměřit se na podporu dětí a mládeže, dostavbu školy a péči o 

seniory. Setkání se vydařilo, přestože nám počasí příliš nepřálo. Doufejme, že 19.6.2014 

v 17.00 hod. bude pěkně, protože pořádáme závěrečnou školní akademii. Tímto Vás 

všechny na ni srdečně zvu.       

       PaedDr. Miluše Nováková 
    ředitelka ZŠ Záryby a zástupce obce Záryby v MAS Střední Polabí 



 

Z TJ Sokol 

Výstavba dětského hřiště finišuje a vše již dostává konkrétní téměř konečnou podobu. Sponzoři 

odvedli kus práce, zakoupili nebo vyrobili herní prvky s lavičkami. Následně proběhly 3 velké brigády, na 

kterých byly herní prvky zabudovány.  

Zmíněné brigády mne velice překvapily. Já osobně jsem se obával malé účasti. Byl jsem však velice mile 

překvapen kolik tatínků, maminek ,ale i lidí, co chtěli jen udělat něco správného, přestože malé děti nemají, 

našli čas a chuť přiložit ruku k dílu. Odvedli ohromný kus práce na zabudování herních prvků, natažení 

pletiva, lakýrnických pracích. Poslední brigáda byla asi nejtěžší. Dobrovolníci rozvezli a rozhrnuli přes 

neuvěřitelných 110 tun kačírku a písku.  Všem dobrovolníkům za účast a pomoc na brigádách děkuji. 

Odvedli jste pro děti velký kus práce. 

                

Tuto sobotu 14.6. od 14ti hodin pořádá TJ Sokol Záryby společně se Sborem dobrovolných hasičů, 

baráčníky a dalšími dobrovolníky, na místním fotbalovém hřišti Dětské sportovní odpoledne. Máme pro vás 

připravený pestrý doprovodný program a hodně legrace. Mimo sport a legraci bude ukončena veřejná sbírka 

na herní prvek, který společně vybereme. V rámci dětského odpoledne také slavnostně dětské hřiště 

otevřeme.  

Oddíl kopané dosáhl na krásné první místo a postupuje do kraje. K postupu jim gratuluji. 

Dále naši fotbalisté připravují pěkné akce. Více se dozvíte v příspěvku oddílu kopané.  

                                                  Tomáš Mach 

                                                     předseda  TJ Sokol Záryby 

 

 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

                            Oznámení MUDr. Hany Tomíčkové 

 Zdravotní ordinace MUDr. Tomíčkové  oznamuje, že  21.7. - 1.8. a  

11.8.-15.8 .2014 má dovolenou, zastupuje MUDr. Końařík ve svých 

ordinačních hodinách,  tel.:  326 98 23 96  

 



 

Hasičské závody 

31.5.2014 pořádali místní dobrovolní hasiči 11. ročník hasičských závodů o pohár starosty obce. Než mohly tyto závody 

opravdu začít, konaly se přípravy už 14 dní předem (nabarvení terčů, zakoupení pohárů a cen, zapůjčení přetlakového ventilu a  

stopek, zajištění zdravotníka a rozhodčí, atd.). Tímto bych chtěl poděkovat všem, kteří se podíleli na těchto přípravách. Když bylo 

vše zajištěno, mohl nastat den D. 

Každý rok se na naše závody sjede velký počet závodníků a i letos to nebyla žádná vyjímka. Celkově přijelo 16 družstev. 

Záryby, tak jako loni, dali dohromady i B mužstva mužů a žen. Takže celkem závodilo 20 týmů z toho 12 mužských a 8 ženských. 

Jako vždy se začalo od chlapů. Bylo znát, že jsme byli ve stresu, protože jsme nechtěli dopadnout, jako loni, kdy nás 

převálcoval B-tým. První pokus se A týmu (ve složení Michal Kutílek, Lukáš Cincibus, Pavel Škanta, Patrik Vacek, Jirka Kalina, 

Venca Podskalský a Bohumil Cincibus) nepovedl a časem 55,20 obsadil devátou příčku. Po tak špatném výkonu jsme museli 

v dalším kole pořádně zabrat a vyvarovat se jakýchkoli chyb, jelikož jsme se chtěli vytáhnout před domácím publikem, které nás 

přišlo podpořit. V druhém kole jsme se zlepšili a s časem 33,53s jsme se celkově umístili na 6 místě. Naše B-mužstvo (ve složení 

Mirek Blanár, Honza Schutz, Radek Šrajer, Ondřej Urban, David Franc, Pavel Krtek a Jaroslav Schutz) mělo jeden pokus 

neplatný a ve druhém časem 42,10s obsadilo v konečném pořadí 11. místo. První skončili hasiči z Konětop těsně před hasiči ze 

Střem. 

Od loňského roku máme i družstvo malých hasičů, kteří se divákům pod vedením trenérek Radky Blanárové starší a 

mladší představili ve dvou útocích mezi závody mužů a žen.  

Naše děvčata (Milada Bacovská, Kateřina Škantová, Veronika Jakubová, Radka Blanárová, Klára Brůžová, Lucie Suchá 

a Lucie Kolářová) si vylosovala poslední místo ve startovní listině. Proto měla čas bedlivě sledovat, jak si povedou soupeřky. 

Bohužel v prvním kole se jim útok vůbec nevydařil a umístily se až na posledním místě. Druhým pokusem došlo k zlepšení, ale 

pouze na sedmé místo.  Za to ale druhému týmu žen (maminy) se první pokus velmi vydařil a s časem 41,90 se dostal na celkové 

6. Místo, které si udžel i po druhém útoku. Na prvním místě se umístily hasičky z Konětop. 

Po skončení útoků bylo vyhodnocení a předání cen. Letos jsme se moc nepředvedli, ale věřím, že to bude příští rok 

lepší… 

        Bc. Michal Kutílek 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pražský maraton 

 Tak jako každý rok, tak i letos se konal v Praze maraton. Akce se konala 11.5.2014 a byla výjimečná tím, že to byl již 

v pořadí 20. ročník. Z naší obce se jí zúčastnilo úctyhodné množství dobrovolníků, aby vypomohli v úsecích určených pro 

občerstvení běžců, a to všichni ve snaze pomoci dobré věci a ve svém volném čase. Před 10 lety, kdy jsme se začali zúčastňovat, 

nás bylo pouze osm, ale za těch deset let, co se pravidelně zúčastňujeme, se naše skupina rozrostla na úctyhodných 35 členů! A 

tímto způsobem bychom chtěli všem moc poděkovat za pomoc a za pěkné chvíle, které jsme společně strávili. A musím říci, že i 

v tom fofru se dá užít spousty legrace a kuriózních zážitků. Takže milé dámy, drazí páni a omladino, která začánáte mít zájem o  

takové akce, za rok jsme tady zas a těšíme se na vás  

                                                                                                                Gabriela Reisingerová 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

Les přátelství 

 Pohlazením na duši bylo setkání s přáteli přírody, kteří se sešli 26.4.2014 na akci zalesňování Polabí u „Lesa přátelství“ 

na kraji Martinova. Tento lesík vysázený před 10 lety a jeho mladší bratr – vysázený před 5 lety dostaly nejmladšího bratříčka. 

Součástí této bohulibé akce byl bohatý kulturní program. Vysázený lesík už žije svým pryskyřicí a houbami provoněným životem 

a všem okolo zlepšuje prostředí.  Každý z účastníků si kromě společenských zážitků odnesl také chuť pomoci přírodě. Najděte i 

vy místečko doma, blízko domova a zasaďte si svůj stromek pro radost i pro budoucnost. Staňte se přáteli přírody jako Markovi  

z Martinova.                                                                                                          Alena Štemberová 

 



Zpráva z oddílu kopané. 

Stalo se tradicí, že po sestupu z I.B třídy hned následující rok naše áčko postoupilo zpět. Pokaždé to bylo z druhého místa 

a tak trochu se štěstím. Letošní ročník zakončili hráči soutěž také postupem, ale oproti minulým postupům suveréně z prvního 

místa, když na jaře neztratili ani bod a všechny zápasy vyhráli s úctihodným skóre 96 : 25 (jeden zápas nás ještě čeká v 

Lobkovicích). U mužstva se vystřídali dva trenéři. Po podzimní části Standu Slavíka  nahradil pro jarní odvety Tibor Mičinec,  

několikanásobný reprezentant české kopané a dlouholetý hráč Bohemky, který svojí odborností a obrovskou zkušeností dotáhl 

tým k vytouženému postupu. Je potřeba také poděkovat všem hráčům, kteří vytvořili velmi  dobrý kolektiv a svým přístupem, jak 

v tréninku, tak v zápasech, odvedli pro zárybskou kopanou velký kus práce. 

Naše rezerva i po posledním víkendu nemá setrvání ve III. třídě jisté. Tlačenice kolem 7. místa, které zajišťuje setrvání v soutěži 

(reorganizace), je velmi velká a tak rozhodne poslední kolo, ke kterému cestuje rezerva v sobotu dopoledne do Lobkovic. 

Doufejme, že tento snad vítězný duel, posune naše hráče do horních pater, v co věří i trenér Fanda Šindelář.  

Žáci i tento rok hráli okresní přebor mladších žáků. Pod vedením Ládi Mikšovského dosáhli při vyrovnaných výkonech i se 

silnými soupeři na 10. místo. Pozitivní na tom ale je, že všichni mladí hráči mohou nastoupit v této věkové kategorii i v příští 

sezóně, a to může být předzvěst dobrých výsledků.  

Předpokladem pro úspěšnou práci všech mužstev je ale zázemí, které vytváří klub. Pro mnohé z vás je na první pohled patrné, jak 

se mění areál oddílu kopané. Díky práci výboru oddílu a potom zvláště velkému přínosu p. Bureše a aktivnímu přispění Honzy 

Schütze se nám daří po dlouhé době budovat nové kabiny a tréninkové hřiště s umělým povrchem, a  to jak pro přípravu mužstev, 

tak i pro možné žákovské zápasy a turnaje. Na závěr mi dovolte poděkovat všem příznivcům, kteří podporují ať už finančně nebo 

materiálově náš oddíl a samozřejmě i fanouškům za jejich povzbuzování, a to jak při domácích, tak i při venkovních zápasech. 

                                                                                                                                                      Ing. Jiří Kutílek 

Oddíl kopané pořádá v sobotu 28.6.2014  4. ročník memoriálu Karla Schütze. Turnaj v malé 

kopané proběhne na místním fotbalovém hřišti za účasti 5 mužstev. 

Dále fotbalisté pořádají v sobotu 26.7.2014 tradiční turnaj starých gard, který bude, tak jako 

předešlé roky, zakončen anenskou pouťovou zábavou v místní sokolovně. V neděli potom 

proběhne slavnostní otevření tréninkového hřiště s umělým povrchem ve spodní části areálu. První a slavnostní zápas 

sehrají naši nejmenší. Odpoledne poté bude pokračovat zápasem staré gardy Záryb s mužstvem osobností sportovního 

a kulturního života.  

                  Ing. Jiří Kutílek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Záryby se představují 

    

 V tomto díle našeho seriálu uděláme malou odbočku. Po rozhovorech s místními politiky, hasiči, 

ředitelkami školy a školky vám představujeme umělce. V Martinově žije a tvoří Josef Faltus, sochař a 

restaurátor. Letos v květnu byla v Náchodě odhalena jeho socha Josefa Škvoreckého. Kromě toho opravuje 

památník Jana Husa na Staroměstském náměstí, předtím restauroval Dianin chrám v Lednicko Valtickém 

areálu či kostel svatého Jana Nepomuckého na Zelené hoře. 

 

Zahrada jednoho zárybského domku je tak trochu neobvyklá. Mezi dětským pískovištěm, zahradním náčiním 

a slunečníkem se tu a tam objevují části soch nebo sádrové modely. Stříbrná bysta Marie Terezie, socha 

nahého mladíka ve starořeckém stylu, půlka psa z valtického reliéfu nebo soška svatého Šebestiána ve 

výklenku vytesaném do zdi domu. Josef Faltus (41), absolvent Akademie výtvarných umění, žije v Martinově 

už devět let. V domě má ateliér, momentálně plný hliněných zbytků sochy Josefa Škvoreckého. 

 

  Jak dlouho trvá, než z prvního náčrtku vznikne litinová socha v nadživotní velikosti? 

"Škvoreckého lavička"- jak znělo zadání - vznikla nejdřív v podobě malého sádrového modelu, se kterým 

jsem uspěl loni v srpnu ve veřejné soutěži. V říjnu jsem pak začal modelovat v ateliéru vlastní sochu z hlíny 

v nadživotní velikosti. Mimochodem modelem mi seděl i tatínek mého souseda a místní starousedlík Zdeněk 

Krejsa. Sochu jsem odléval ve Slévárně Hájek v Dýšiné u Plzně. Velmi bych chtěl ještě poděkovat dalšímu 

sousedovi - Pavlu Suchému, který mi  v závěru pomohl s konečnou montáží a broušením odlitých litinových 

částí sochy. Celá socha váží i s podstavcem bezmála jednu tunu. 

 

  Proč zrovna Škvorecký? Je vám něčím blízký? 

Nejdřív jsem na pedagogické fakultě studoval češtinu, takže ho mám načteného a jeho knížky mám rád. Ale 

byla to pro mě soutěž jako každá jiná. V Česku jich není moc, jen dvě či tři do roka, tak se jich snažím 

účastnit. Dosud jsem několikrát skončil na druhém nebo třetím místě, takže jsem moc rád, že to tentokrát 

vyšlo. 

 

  Vy jste před naším rozhovorem přijel domů ze Staroměstkého náměstí. 

S kolegou Andrejem Šumberou, odborníkem na bronz, pracujeme už druhým rokem na opravách Šalounova 

stoletého pomníku Jana Husa. Hlavní práce probíhají uvnitř sochy: měníme šest tisíc dožilých šroubů, které 

drží díly sochy pohromadě. Taky řešíme problém se zatékáním vody do podzemních prostor pomníku. 

Zvenčí celou bronzovou plastiku i kamenný podstavec čistíme a konzervujeme. Je to kolos,  jenom 

podlahová plocha v podzemí má čtyři sta metrů čtverečních. 

  

  Jaké práci se věnujete nejraději? 

Nejradši modeluju podle živých lidí -  portréty a figury. 

 

  Máte něco jako typický pracovní den? Jak vypadá? 

Než jsem dokončil Škvoreckého, bylo toho trochu moc. Sešlo se mi to s pískovými sochami v Písku a Janem 

Husem. Vstával jsem ve tři ráno, abych to stihl. Teď je to trochu lepší. Brzo ráno modeluju tři čtyři hodiny v 

ateliéru. To chce maximální soustředění, pak si musím dát přestávku. Jedu na Staroměstské náměstí a 

odpoledne se vracím domů. 

 

 

 
Pokračování na druhé straně 

 



  pokračování z předchozí strany 

 

  Když jdete s rodinou na výlet na hrad, umíte se na něj dívat jako turista? Nebo přemýšlíte, co byste 

kde vyspravil? 

 

Moc rádi chodíme po památkách. Nehledám tam nedostatky, umím oddělit práci a odpočinek. I když ve 

velkých muzeích to vydržíme s manželkou opravdu extrémně dlouho. 

 

  Máte dceru a další potomek je na cestě. Povedete své děti k umění, aby vás následovaly? 

Určitě ne, nechci jim to nutit. Není to ideální profese, je dost náročné se jí uživit a je hodně nepředvídatelná. 

 

  Jak se vaše rodina dostala do Záryb? 

Po škole jsme se ženou dlouho hledali nějaké dostupné bydlení, které by nebylo moc daleko od Prahy. 

Vyhlédli jsme si tady sympatický starý dům a ten teď rekonstruujeme. Oba pocházíme z hor, takže to tady na 

nás bylo zpočátku hodně placaté, ale i tak se nám tady moc líbí. 

                                                                                                           

                                                                                                                    Jana Dresselová 

 

         

    Plačící bysta Marie Terezie.                                              

                                                                                                   

        

Josef Faltus na Škvoreckého lavičce v Náchodě. 

 

 

 

 

 



 

 

ŽIVOTNÍ   JUBILEA    

      

    V měsíci červnu, červenci a srpnu oslavili a oslaví své významné životní jubileum.   

       

 50 roků                                                                           7.7. Zdeňka Kutílková   

                                                                                       18.7. Patricie Brejchová 

                                                                                       30.7. Lenka Krpejšová 

  

  80 roků                                                                           4.6. Mojmír Kokora                         

                                                                                          6.7. Marie Šálková 

                                                                                          8.7. Věra Hamplová  

  

   84 roků                                                                         1.7. Věnceslav Štembera 

                6.7. Marie Bukovská 

     

89 roků                                                                       18.7.Vlasta Machotová 

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví a mnoho osobní pohody. 

 

NAROZENÍ  MIMINKA 

V měsíci březnu se rodičům  Andree Mrázkové a Milanovi Šlapanskému  narodil syn Milan.     

Malému Milánkovi a jeho rodičům přejeme hodně radosti a lásky.    

========================================================================================= 

PODĚKOVÁNÍ   

 

 

 

   Rodina Kalinová děkuje spoluobčanům, fotbalistům a myslivcům za projevenou účast při rozloučení 

s tatínkem, panem Jaroslavem Kalinou. 

 

========================================================================== 

     
    

     

      Zpravodaj   vydává  obec   Záryby  5 x ročně,  IČ 00237361,  sídlo  Záryby 147  (zapsán do   evidence  periodického 

   tisku  MK ČR E 10063).  Řídí redakční  rada – vedoucí p. Petr Mašek. Tento výtisk vychází dne 11.6.2014.  

   Tiskne Blesková tiskárna s.r.o. Záryby, Martinov 350. 


